
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Serv. Sanità e Ass. Sociale 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.edu.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

 
 

 

Al Sito Web dell’Istituto 

nella sezione Albo on-line 

e nel fascicolo PON FSE  

“Estate insieme” 
 

Agli Atti   
 

 

OGGETTO: 

FORMALE ASSUNZIONE IN BILANCIO – PON FSE APPRENDIMENTO E 

SOCIALITA’ 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. “Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza COVID-19. 

Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) -  

Obiettivo specifico – 10.1 – “Riduzione della dispersione scolastica e formativa”. 

Azione 10.1.1 “Intervento di sostegno agli studenti con particolari fragilità, tra cui 

anche gli studenti con disabilità e bisogni educativi speciali”. 

Avviso: AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 

Titolo progetto: “ESTATE INSIEME” 

Codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-AB-2021-71 

CUP: I83D21001210007 

Autorizzazione progetto: prot.  n. AOODGEFID/17644 del 07/06/2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

  VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020; 

  VISTO     l’Avviso MIUR, prot. n.AOODGEFID\9707 del 27 aprile 2021 emanato   nell’ambito del 

programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza COVID-19. – Fondo Sociale Europeo (FSE E FDR) - Asse I – Istruzione -   

Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.; 

VISTA      la proposta progettuale dell’Istituto, Candidatura N.1049756 del 21/05/2021;                       

       VISTA    la nota prot. AOODGEFID/00017355 del 01/06/2021 con la quale sono state pubblicate sulla 

sezione dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione le 





 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 
Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Serv. Sanità e Ass. 

Sociale 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.edu.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

graduatorie regionali definitive delle proposte approvate; 

 

  VISTO che l’impegno finanziario complessivo derivante dall’autorizzazione della proposta    

Formativa è stato comunicato all’USR di competenza con nota prot.n. 17507 del 04/06/2021;    

  CONSIDERATO  che il progetto presentato da Codesta Istituzione   scolastica nell’ambito   dell’avviso  

        specificato in oggetto è autorizzato a valere sulle risorse del Programma suddetto. 

VISTA la Nota MIUR prot.AOODGEFID/17644  del 07 giugno 2021 che rappresenta la 

formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione 

Scolastica; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129 del 28/08/2018, 

competono al Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti 

ad Entrate Finalizzate; 

VISTA       la variazione n. 7 al Programma Annuale 2021 del 18/06/2021 
 

DECRETA 

 

La formale assunzione in bilancio e  l’inserimento  in P.A.  per l’esercizio 2021 dei fondi relativi al 

finanziamento - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.  “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza 

COVID-19. – Fondo Sociale Europeo (FSE E FDR) - Asse I – Istruzione -   Obiettivi specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. come di seguito indicato: 
 

Sotto-azione Codice progetto Titolo Totale   autorizzato 

    

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-AB-2021-71 ESTATE INSIEME 

 

€ 15.246,00 

    

 

Il finanziamento risulta scritto nelle Entrate del Programma Annuale 2021 nello specifico:  

Per la registrazione delle entrate: 

ENTRATE- Modello A-  Aggregato 02-01 – FONDI SOCIALI EUROPEI (FSE) 

Per la registrazione delle Uscite:  

USCITE- Modello A- PROGETTO P.02/11 -  PONFSE - APPRENDIMENTO E SOCIALITA’ - 

“ESTATE INSIEME” -  

PUBBLICIZZAZIONE 

 

Il presente provvedimento è reso pubblico tramite affissione e pubblicazione sul sito web dell’I.O. 

“Ciampoli – Spaventa” di Atessa –CH. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Liberata COLANZI 
                                                                                                                           Firmato digitalmente 


		2021-06-19T19:14:10+0200
	COLANZI LIBERATA




